
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Zuzana Levá 

Název práce: Marketingový plán studia Yoga Karlín 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je vytvoření marketingového plánu, který bude 

sloužit jako podklad pro budoucí činnost studia Yoga Karlín. Plán je zpracován na základě analýzy 

aktuální situace, ve které se studio nachází. 

Jméno oponenta: Mgr. Markéta Pecinová 

 

Celková náročnost práce: 

podprůměrná  průměrná  nadprůměrná   

 

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení: 

 

výborně  - velmi dobře    - dobře  - nevyhovující  

 

Stupeň splnění cíle práce 

 

Výborně 

Logická stavba práce 

 

Výborně 

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář  

 

Výborně 

Adekvátnost použitých metod 

 

Výborně 

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos 

studenta/studentky 

 

Velmi dobře 

Úprava práce: text, grafy, tabulky 

 

Výborně 

Pravopis a stylistika 

 

Velmi dobře  

 

Praktická či teoretická využitelnost zpracování: 

 

podprůměrná  průměrná  nadprůměrná   

Hodnocení práce: 

Bakalářská práce je zpracována na 84 stranách, obsahuje 9 obrázků, 22 tabulek a 5 příloh (včetně 

informovaného souhlasu).  

 

Stupeň splnění cíle práce 

Autorka si ve své práci stanovila cíl vytvořit marketingový plán, který bude sloužit jako podklad pro 

budoucí činnost studia Yoga Karlín. Plán je zpracován na základě analýzy aktuální situace, ve které se 

studio nachází. Hlavní cíl BP, který byl rozdělen i do několika úkolů, byl zdárně splněn. Autorka 

dokonale vypracovala marketingový plán, který je srozumitelný a v budoucnosti realizovatelný. Z BP je 

znát, že má autorka o této problematice všeobecný přehled. 

 

Logická stavba práce,  

Vzhledem ke stanovenému tématu je bakalářská práce v kapitolách uspořádána logicky. Pozitivně 

hodnotím, že praktická část BP je psána v souladu s částí teoretickou. Bohužel doporučení, která jsou 

součástí kapitoly 7 Závěr a doporučení by měla být uvedena zvlášť v samostatné kapitole.  

 

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář 

Autorka pracuje s velkým množstvím literárních zdrojů (celkem 38, z toho 14 je zahraničních, 26 

internetových). Použité citace dokáže adekvátně komentovat (s. 12, 13, 14), často v návaznosti na 

problematiku, kterou zkoumá (s. 27). 

 



Adekvátnost použitých metod 

Pro získání potřebných dat bylo využito několik metod - pozorování, které popisuje dobu odbavení 

klientů na recepci, dále probíhalo hloubkové interview s majitelem a provozním studia (včetně 

operacionalizace), kteří subjektivně hodnotili aktuální situaci. Jako další byla vytvořena analýza 

konkurence a scoring model, soustřeďující se na 7 jógových studií. Na základě výsledků předchozích 

metod byla vytvořena SWOT analýza. Zvolené metody se vzhledem k tématu a stanovenému cíli jeví 

jako optimální. Ve volbě metodik je tato práce nadprůměrná.  

 

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos diplomanta 

Marketingový plán studia Yoga Karlínje zpracován velice pečlivě a podrobně. Autorka zde důkladně 

hodnotí konkurenci, předkládá strategii marketingového mixu s plánem aktivit. Kladné hodnocení si 

zaslouží detailní zpracování strategických cílů a akčního plánu. Veškerá zjištění jsou vysvětlena 

srozumitelnou formou a praktická využitelnost získaných informací se jeví jako nadprůměrná.   

V kapitole 6 Diskuze autorka uvádí limity svého výzkumu, nicméně mohla by se zde více zamyslet a 

zhodnotit výsledky na základě dosavadních poznatků zmíněných v teoretické části. Kapitola 7 Závěr by 

měla být uvedena samostatně (nikoliv s doporučeními). Z takového závěru má být jasné, jaká 

problematika zde byla řešena, jak autorka správně uvádí, ale zároveň by se zde měly objevit i budoucí 

možné směry, jimiž by se mohlo další bádání v tematické oblasti ubírat.  

 

Úprava práce a stylistická úroveň je celkem zdařilá, avšak často se zde vyskytují chybná slovní 

spojení či pravopisné chyby a překlepy. Více v připomínkách.  

 

Celkově lze říci, že autorka splňuje realizaci zvoleného tématu a nároky kladené na zpracování 

bakalářské práce.  

Připomínky: 

Chybně uveden název kapitoly 4. Metodologická východiska – dle formálních požadavků kladených na 

strukturu BP je správně - Metodika práce. 

Překlepy, pravopis, stylistika:  

s. 5, Abstrakt: „… přehledně zobrazila silní a slabé stránky…“ 

s. 32, „Vzhledem k prostudovaným materiál…“ 

s. 36, „… slouží jako důležitou součást výzkumu …“ 

s. 41, „Nadpoloviční většinou navštěvují …“ 

s. 44, „Zároveň mohou být za konkurenty považováni zdravotnická zařízení 

nabízející jógu a další hodiny zaměřené na zdravý pohyb.“ 

s. 67, „Studio Yoga Karlín se poté zaměření na propagaci nabízených služeb…“ 

s. 70, „… pomocí které se bude postupovat při realizovaní marketingové plánu.“ 

s. 73, „…předurčených postupů realizace marketingové plánu.“ 

s. 76, „…pro kterou jsou potřeba získat noví maséři a fyzioterapeuti…“ 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Předložila jste Vaše zjištěné informace a navržený marketingový plán vedení studia? Budou 

některá Vaše doporučení realizována? Jaká?  

 

Navržený klasifikační stupeň: výborně nebo velmi dobře v závislosti na obhajobě 

 

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentce. 

 

V Praze dne 29. 8. 2019                Podpis 

                                                                    

                                                                                   ….......................................................... 

                    Jméno 

 


